
IC-EVHPCP-03

Estado de Variación en la Hacienda Pública Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2016

MUNICIPIO DE CULIACÁN

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Pública/Patrimonio

Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambio
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

0.00 0.00-48,218.62 14,820.22 -33,398.40

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
2015

1,943,021,089.22 0.000.00 0.00 1,943,021,089.22

Aportaciones 1,847,637,812.58 0.000.00 0.00 1,847,637,812.58

Donaciones de Capital 86,916,439.60 0.000.00 0.00 86,916,439.60

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 8,466,837.04 0.000.00 0.00 8,466,837.04

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2015

0.00 -16,775,763.08275,382,727.49 67,397,861.96 326,004,826.37

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 67,397,861.96 67,397,861.96

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00275,382,727.49 0.00 275,382,727.49

Revalúos 0.00 -16,775,763.080.00 0.00 -16,775,763.08

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del
Ejercicio 2015

1,943,021,089.22 -16,775,763.08275,334,508.87 67,397,861.96 2,268,977,696.97

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2016

159,023,119.93 0.000.00 0.00 159,023,119.93

Aportaciones 29,196,375.28 0.000.00 0.00 29,196,375.28

Donaciones de Capital 132,943,098.93 0.000.00 0.00 132,943,098.93

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio -3,116,354.28 0.000.00 0.00 -3,116,354.28

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto del Ejercicio 2016

0.00 16,797,676.4943,016,625.77 30,991,156.31 90,805,458.57

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.000.00 30,991,156.31 30,991,156.31

Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.0043,016,625.77 0.00 43,016,625.77

Revalúos 0.00 16,797,676.490.00 0.00 16,797,676.49

Reservas 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio
2016

2,102,044,209.15 21,913.41318,351,134.64 98,403,838.49 2,518,821,095.69

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P. JUAN ALEXANDRO OCHOA CASTRO

JEFE DE CONTABILIDADTESORERO MUNICIPAL

LIC. JOSE DE JESUS GARZA OCHOA
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